



صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

معاونت سیاسی

اداره پژوهش‌های سیاسی

پژوهش خبری

معاونت سیاسی

مطالبات و نگاه رهبر معظم انقلاب درباره حوادث میانمار

فرآورده‌های خبری و تولیدات پژوهشی در بخش‌های زیر قابل دسترس است:

– وب سایت خبرگزاری صداوسیما (سرویس پژوهش) <http://www.iribnews.ir>

– نیوزروم (بخش پژوهش‌های خبری)

– گروه تلگرام پژوهش خبری صداوسیما <https://telegram.me/pajooreshkhabar>

پژوهشگر: امید جلوداریان

این پژوهش با توجه به شدت گرفتن دوره تازه خشونت‌ها در میانمار، به مطالبات و نگاه رهبر معظم انقلاب درباره حوادث و کشتار مسلمانان این کشور اختصاص دارد.

رهبر معظم انقلاب سکوت مدعیان حقوق بشر را درباره حوادث میانمار، نمونه بارز ادعاهای دروغین غرب درباره اخلاق و حقوق بشر می‌داند و بر لزوم افشای چهره واقعی حقوق بشری دولت‌های استکباری تاکید می‌کنند. رهبر انقلاب مطالباتی درباره حوادث میانمار مطرح می‌کنند که عبارت‌اند از:

دفاع قاطع رؤسای کشورهای اسلامی و نخبگان سیاسی از مظلومان میانمار، حمایت نخبگان دینی و فرهنگی دنیای اسلام و اقدام دنیای اسلام درباره افشای حقایق حوادث میانمار.

اقدام حقوقی قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران درباره حمایت از مسلمانان میانمار از دیگر مطالبات رهبر معظم انقلاب است.

موضوع دیگری که مورد تاکید رهبر انقلاب است، توطئه‌های تفرقه‌انگیز مستکبران در میانمار است. سازمان ملل در جدیدترین گزارش خود از کشته شدن بیش از هزار نفر از مسلمانان میانمار و همچنین آواره شدن بیش از ۳۰۰ هزار نفر از آنان خبر داده است.

الف - نمودار کلی شاخص‌های محوری

مسلمانان میانمار و حقوق بشر غربی

- ۱- مرگ جایزه صلح نوبل با فاجعه میانمار
- ۲- کشتار مسلمانان میانمار، نمونه بارز ادعاهای دروغین غرب درباره اخلاق و حقوق بشر
- ۳- افشای چهره واقعی شعارهای حقوق بشری دولت‌های استکباری:
- حقوق بشر منقطع از اخلاق، معنویت و خدا
- ۴- محکومیت سکوت مدعیان حقوق بشر درباره حوادث میانمار

مطالبات درباره حوادث میانمار:

- ۱- تشکیل کنفرانس سازمان همکاری اسلامی با موضوع فجایع میانمار
- ۲- فشار سیاسی و اقتصادی و تجاری دولت‌های اسلامی به دولت بی‌رحم میانمار
- ۳- اعلام موضع صریح و شجاعانه جمهوری اسلامی
- ۴- فریاد کشیدن مجامع جهانی علیه جنایات در میانمار
- ۵- لزوم عکس‌العمل سازمان ملل فراتر از "محکوم کردن"
- ۶- دفاع قاطع رؤسای کشورهای اسلامی و نخبگان سیاسی از مظلومان میانمار
- ۷- حمایت نخبگان دینی و فرهنگی دنیای اسلام از مسلمانان میانمار
- ۸- اقدام دنیای اسلام درباره افشای حقایق حوادث میانمار
- ۹- اقدام حقوقی قوه قضاییه در حمایت از مسلمانان میانمار
- ۱۰- انعکاس حوادث میانمار در شعر

استکبار و حوادث میانمار:

- ۱- سایه اندازی استعمار بر میانمار، مرکز ثروت
- ۲- کشتار مسلمانان میانمار از نتایج توطئه‌های تفرقه‌انگیز مستکبران
- ۳- کشته شدن مسلمانان میانمار بر اثر تعصب، جهالت و دست‌های سیاسی
- ۴- نادرستی تقلیل فاجعه میانمار به درگیری مذهبی بین مسلمانان و بودایی‌ها

مسلمانان میانمار و حقوق بشر غربی

مرگ جایزه صلح نوبل با فاجعه میانمار

کشتار مسلمانان میانمار، نمونه بارز ادعاهای دروغین غرب درباره
اخلاق و حقوق بشر

افشای چهره واقعی شعارهای حقوق بشری دولت‌های استکباری :

• - حقوق بشر منقطع از اخلاق، معنویت و خدا

محکومیت سکوت مدعیان حقوق بشر درباره حوادث میانمار

۱- تشکیل کنفرانس سازمان همکاری اسلامی با موضوع فجایع میانمار

۲- فشار سیاسی و اقتصادی و تجاری دولت های اسلامی به دولت بی رحم میانمار

۳- اعلام موضع صریح و شجاعانه جمهوری اسلامی

۴- فریاد کشیدن مجامع جهانی علیه جنایات در میانمار

۵- لزوم عکس العمل سازمان ملل فراتر از " محکوم کردن "

۶- دفاع قاطع رؤسای کشورهای اسلامی و نخبگان سیاسی از مظلومان میانمار

۷- حمایت نخبگان دینی و فرهنگی دنیای اسلام از مسلمانان میانمار

۸- اقدام دنیای اسلام درباره افشای حقایق حوادث میانمار

۹- اقدام حقوقی قوه قضاییه در حمایت از مسلمانان میانمار

۱۰- انعکاس حوادث میانمار در شعر



ج - جدول شاخص ها و محور ها به استناد عین عبارات

ردیف	موضوع	مهم ترین محور ها	مستندات
۱	مسلمانان میانمار و حقوق بشر غربی:	<p>۱- مرگ جایزه صلح نوبل با فاجعه میانمار</p> <p>۲- کشتار مسلمانان میانمار، نمونه بارز ادعاهای دروغین غرب درباره اخلاق و حقوق بشر</p> <p>۳- افشای چهره واقعی شعارهای حقوق بشری دولت های استکباری :</p> <p>- حقوق بشر منقطع از اخلاق، معنویت و خدا</p> <p>۴- محکومیت سکوت مدعیان حقوق بشر درباره حوادث میانمار</p>	<p>کشتار مسلمانان میانمار، نمونه بارز ادعاهای دروغین حقوق بشری غرب</p> <p>- «حضرت آیت الله خامنه ای طی سخنانی در محفل انس با قرآن، داعیه‌ی جمهوری اسلامی ایران را برپایی تمدنی متکی بر معنویت قرآن و هدایت الهی دانستند. ایشان با اشاره به استثمار انسان‌ها به وسیله‌ی تمدن غرب به عنوان تمدنی مبتنی بر مادیت و به دور از اخلاق و معنویت تأکید کردند: نمونه‌ی بارز ادعاهای دروغین غرب درباره‌ی اخلاق و حقوق بشر، سکوت این مدعیان در قبال کشتار هزاران انسان مسلمان در میانمار است. ایشان افزودند: تمدن غرب در طول قرن‌های گذشته نیز هر جا که پا گذاشته است، جز فساد و استثمار انسان‌ها نتیجه‌ای نداشته است»^۱.</p> <p>افشای چهره واقعی دولت های استکباری و ادعاهای آنان درباره حقوق بشر</p> <p>- «دولت‌های استکباری و پیشاپیش آنان آمریکا، به کمک ابزارهای رسانهای فراگیر و پیشرفته، چهره‌ی واقعی خود را میپوشانند و با دعوی طرفداری از حقوق بشر و دموکراسی، رفتاری خدعه‌آمیز در برابر افکار عمومی ملت‌ها در پیش میگیرند. آنان در حالی دم از حقوق ملت‌ها میزنند که ملت‌های مسلمان، هر روز بیشتر از گذشته، آتش فتنه‌های آنان را با جسم و جان خود لمس میکنند. یک نگاه به ملت مظلوم فلسطین که دهها سال است روزانه زخم جنایات رژیم صهیونیستی و حامیانش را دریافت میکند؛ یا به کشورهای افغانستان و پاکستان و عراق که ترور بیسم زایددهی سیاست‌های استکبار و ایادی منطقه‌های آنان، زندگی را به کام ملت‌های آنان تلخ کرده است؛ یا به سوریه که به جرم پشتیبانی از جریان مقاومت ضد صهیونیستی، آماج کینه‌ی سلطه‌گران بینالمللی و کارگزاران منطقه‌ای آنان شده و به جنگ خونین داخلی گرفتار آمده است؛ یا به بحرین یا به میانمار که در هر یک به نحوی، مسلمانان محنتزده و مغفول، و دشمنانشان مورد حمایتند؛ یا به ملت‌های دیگری که از سوی آمریکا و متحدانش، پیدرپی به تهاجم نظامی یا تحریم اقتصادی یا خرابکاری امنیتی تهدید میشوند؛ میتواند چهره‌ی واقعی این سردمداران نظام سلطه را به همه نشان دهد. نخبگان سیاسی و فرهنگی و دینی در همه جای جهان اسلام باید خود را به افشای این حقایق، متعهد بدانند. این وظیفه‌ی اخلاقی و دینی همهی ما است. کشورهای شمال آفریقا که متأسفانه امروز در معرض اختلافات عمیق داخلی قرار گرفته‌اند، بیش از همه باید به این مسئولیت عظیم، یعنی شناخت دشمن و شیوه‌ها و ترفندهایش توجه کنند. ادامه‌ی اختلافات میان جریان‌های ملی و غفلت از خطر جنگ خانگی در این کشورها، خطر بزرگی است که خسارت آن برای امت اسلامی به این زودیها جبران نخواهد شد»^۲.</p> <p>محکومیت سکوت مدعیان حقوق بشر درباره حوادث میانمار</p> <p>- «همین امروز شما ملاحظه کنید؛ در یک کشوری در شرق آسیا - در میانمار - هزاران انسان مسلمان دارند کشته میشوند، دارند فدا میشوند، بر اثر تعصب، بر اثر جهالت - اگر نگوئیم دست‌های سیاسی در خود همین مسئله وجود دارد؛ فرض کنیم همان طور که ادعا میشود، بر اثر تعصبات دینی و مذهبی است - مدعیان دروغین حقوق بشر لب تر نمیکنند. همانهایی که برای حیوانات دل میسوزانند، همانهایی که اگر در جوامعی که مستقل از آنها هستند، وابسته‌ی به آنها نیستند، کوچکترین بهانه‌ای پیدا کنند، صد برابر آن را بزرگ میکنند، اینجا در مقابل کشتار یک عده</p>

۱ . محفل انس با قرآن در حضور رهبر انقلاب ۱۳۹۳/۰۴/۳۱

۲ . پیام به کنگره عظیم ۱۳۹۲/۷/۲۲

ردیف	موضوع	مهم‌ترین محورها	مستندات
			<p>انسان بی‌گناه، بی‌دفاع، زن، مرد، کودک، سکوت میکنند؛ توجیه هم میکنند! این، حقوق بشر اینهاست؛ حقوق بشر منقطع از اخلاق، منقطع از معنویت، منقطع از خدا. میگویند اینها میانماری نیستند؛ خب، گیرم نباشند - البته دروغ میگویند، سیصد چهارصد سال است که اینها در آنجا زندگی میکنند؛ آنطور که به ما گزارش میشود - باید کشته شوند؟! همین حالت در طول سالهای متمادی در همان کشور و در کشورهای مجاور، از سوی غربی‌ها، بخصوص از سوی انگلیس، نسبت به همان مردم وجود داشته. پدر این مردم را درآوردند؛ هر جا پا گذاشتند، جز فساد و نابودی حرث و نسل - همان طور که خدای متعال در قرآن میفرماید - کاری نکردند. بله، برای اینکه بازار محصولات پیدا کنند، بازارهایی را آراسته کردند؛ مردم را با محصولات جدید آشنا کردند، برای اینکه تجارت خودشان را رونق بدهند. این تمدن، منقطع از معنویت و قرآن است¹».</p> <p>مرگ جایزه صلح نوبل با فاجعه میانمار</p> <p>«حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تقلیل فاجعه‌ی میانمار به یک درگیری مذهبی بین مسلمانان و بودایی‌ها را نادرست خواندند و افزودند: البته ممکن است در این حادثه تعصب مذهبی تأثیر داشته باشد اما این قضیه، یک قضیه‌ی سیاسی است، زیرا مجری آن، دولت میانمار است و در رأس آن دولت نیز زنی بی‌رحم قرار دارد که برنده‌ی جایزه‌ی صلح نوبل بوده و با این اتفاقات، در واقع، مرگ جایزه‌ی صلح نوبل رقم خورد.</p> <p>ایشان افزودند: این فجایع در مقابل چشم کشورها و دولت‌های اسلامی و مجامع جهانی و دولت‌های ریاکار و دروغگوی مدعی حقوق بشر از سوی دولت بی‌رحم میانمار، در حال رخ دادن است²».</p>
۲	مطالبات درباره حوادث میانمار:	<p>۱- تشکیل کنفرانس سازمان همکاری اسلامی با موضوع فجایع میانمار</p> <p>۲- فشار سیاسی و اقتصادی و تجاری دولتهای اسلامی به دولت بی‌رحم میانمار</p> <p>۳- اعلام موضع صریح و شجاعانه جمهوری اسلامی</p> <p>۴- فریاد کشیدن مجامع جهانی علیه جنایات در میانمار</p> <p>۵- لزوم عکس العمل سازمان ملل فراتر از "</p>	<p>لزوم دفاع قاطع رؤسای کشورهای اسلامی و نخبگان سیاسی از مظلومان میانمار</p> <p>لزوم حمایت نخبگان دینی و فرهنگی دنیای اسلام از مسلمانان میانمار</p> <p>«رؤسای کشورهای اسلامی و نخبگان سیاسی و دینی و فرهنگی در دنیای اسلام، وظایف سنگین بر دوش دارند: وظیفه‌ی ایجاد وحدت و برحذر داشتن همگان از ستیزه‌گری‌های قومی و مذهبی؛ وظیفه‌ی آگاه‌سازی ملت‌ها از شیوه‌های دشمنی و خیانت استکبار و صهیونیسم؛ وظیفه‌ی تجهیز همگان برای مقابله با دشمن در میدانهای گوناگون جنگ نرم و سخت؛ وظیفه‌ی متوقف‌سازی فوری وقایع فاجعه‌بار در میان کشورهای اسلامی که امروز نمونه‌های تلخ آن همچون حوادث یمن، در سراسر جهان مایه‌ی اندوه و اعتراض است؛ وظیفه‌ی دفاع قاطع از اقلیتهای تحت ستم مسلمان، همچون مظلومان میانمار و غیره؛ و از همه مهم‌تر وظیفه‌ی دفاع از فلسطین و همکاری و همراهی بی‌چندوچون با ملتی که نزدیک به هفتاد سال است برای کشور غصب‌شده‌ی خود مبارزه می‌کند^۳».</p> <p>لزوم اقدام دنیای اسلام درباره افشای حقایق حوادث میانمار</p> <p>«دولتهای استکباری و پیشاپیش آنان آمریکا، به کمک ابزارهای رسانه‌ای فراگیر و پیشرفته، چهره‌ی واقعی خود را می‌پوشانند و با دعوی طرفداری از حقوق بشر و دموکراسی، رفتاری خدعه آمیز در برابر افکار عمومی ملت‌ها در پیش می‌گیرند. آنان در حالی دم از حقوق ملت‌ها می‌زنند که ملت‌های مسلمان، هر روز بیشتر از گذشته، آتش فتنه‌های آنان را با جسم و جان خود لمس می‌کنند. یک نگاه به ملت مظلوم</p>

۱. بیانات در دیدار قاریان ۱۳۹۱/۰۴/۳۱

۲. بیانات رهبر انقلاب در ابتدای جلسه درس خارج فقه درباره فجایع میانمار ۹۶/۰۶/۲۱

۳. پیام به حجاج بیت‌الله الحرام ۱۳۹۶/۰۶/۰۹

ردیف	موضوع	مهم‌ترین محورها	مستندات
		<p>محکوم کردن"</p> <p>۶- دفاع قاطع رؤسای کشورهای اسلامی و نخبگان سیاسی از مظلومان میانمار</p> <p>۷- حمایت نخبگان دینی و فرهنگی دنیای اسلام از مسلمانان میانمار</p> <p>۸- اقدام دنیای اسلام درباره افشای حقایق حوادث میانمار</p> <p>۹- اقدام حقوقی قوه قضاییه در حمایت از مسلمانان میانمار</p> <p>۱۰- انعکاس حوادث میانمار در شعر</p>	<p>فلسطین که دهها سال است روزانه زخم جنایات رژیم صهیونیستی و حامیانش را دریافت می‌کند؛ یا به کشورهای افغانستان و پاکستان و عراق که تروریسم زاپیده‌ی سیاست‌های استکبار و ایادی منطقه‌ای آنان، زندگی را به کام ملت‌های آنان تلخ کرده است؛ یا به سوریه که به جرم پشتیبانی از جریان مقاومت ضد صهیونیستی، آماج کینه‌ی سلطه‌گران بین‌المللی و کارگزاران منطقه‌ای آنان شده و به جنگ خونین داخلی گرفتار آمده است؛ یا به بحرین یا به میانمار که در هر یک به نحوی، مسلمانان محنت‌زده و مغفول، و دشمنانشان مورد حمایتند؛ یا به ملت‌های دیگری که از سوی آمریکا و متحدانش، پی‌درپی به تهاجم نظامی یا تحریم اقتصادی یا خرابکاری امنیتی تهدید می‌شوند؛ می‌تواند چهره‌ی واقعی این سردمداران نظام سلطه را به همه نشان دهد. نخبگان سیاسی و فرهنگی و دینی در همه جای جهان اسلام باید خود را به افشای این حقایق، متعهد بدانند. این وظیفه‌ی اخلاقی و دینی همه‌ی ما است. کشورهای شمال آفریقا که متأسفانه امروز در معرض اختلافات عمیق داخلی قرار گرفته‌اند، بیش از همه باید به این مسئولیت عظیم، یعنی شناخت دشمن و شیوه‌ها و ترفندهایش توجه کنند. ادامه‌ی اختلافات میان جریان‌های ملی و غفلت از خطر جنگ خانگی در این کشورها، خطر بزرگی است که خسارت آن برای امت اسلامی به این زودی‌ها جبران نخواهد شد».</p> <p>لزوم اقدام حقوقی قوه قضاییه درباره حمایت از مسلمانان میانمار</p> <p>«حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، پیگیری حقوقی مسائل و قضایای بین‌المللی را نیز بسیار مهم دانستند و تأکید کردند: قوه‌ی قضائیه باید در موضوعاتی همچون تحریم‌ها، مصادره‌های آمریکایی‌ها، تروریسم و یا حمایت از شخصیت‌های مظلوم دنیا همچون شیخ زکراکی و یا حمایت از مسلمانان میانمار و کشمیر، از جایگاه حقوقی وارد شود و نظر حمایتی و یا مخالفت خود را قاطعانه اعلام کند تا در دنیا منعکس شود».</p> <p>انعکاس حوادث میانمار در شعر</p> <p>«مسائل مهمی در کشور ما وجود دارد که شعر می‌تواند از اینها بهره‌مند شود و در خدمت این مفاهیم در بیاید. مفاهیم هم مفاهیم شخصی نیست؛ مفاهیم ملی است. فرض بفرمائید امروز یک ظلم بزرگ هسته‌ای دارند به ما میکنند. درست است که مثل میانمار، ما را قتل‌عام نمی‌کنند؛ خب، دستشان نمی‌رسد؛ دستشان می‌رسید، همین کار را هم می‌کردند؛ نمی‌توانند؛ اما همان کاری که می‌توانند، در ظلم به این ملت و به این کشور دارند انجام می‌دهند. خب، این یک موضوع مهمی است. یا فرض بفرمائید دانشمندان ما را به شهادت می‌رسانند؛ این پدیده‌ی کوچکی نیست، پدیده‌ی مهمی است. می‌خواهند ترور کنند، تروریستند؛ خب، تو سرشان بخورد؛ وقتی که تروریست سراغ دانشمند می‌آید، مسئله از صرف یک ترور فراتر می‌رود؛ مسئله‌ی جبهه‌بندی و دشمنی با دانش است، با پرورش دانش در کشور است، با پرورش دانشمند در کشور است؛ مسئله ابعاد وسیعی پیدا می‌کند. پس این یک مسئله‌ی ملی است، یک مسئله‌ی بزرگ است؛ اینها باید در شعر منعکس شود. همان طور که به نظرتان می‌رسد که باید مثلاً برای میانمار یا مصر یا بیداری اسلامی یا فلسطین یا جنگ سی و سه روزه شعر بگوئید - که می‌گوئید و خوب هم</p>

۱ . پیام به کنگره عظیم حج ۱۳۹۲/۷/۲۲

۲ . دیدار رئیس و مسئولان قوه قضائیه با رهبر انقلاب ۱۳۹۶/۰۴/۱۲

ردیف	موضوع	مهم‌ترین محورها	مستندات
			<p>هست و لازم هم هست- مسائل موجود کشورتان هم مسائلی هستند که شما نمی-توانید از اینها صرف‌نظر کنید؛ اینها باید در عالم شعر بیاید^۱».</p> <p>فشار سیاسی و اقتصادی و تجاری دولت‌های اسلامی به دولت بی‌رحم میانمار اعلام موضع صریح و شجاعانه جمهوری اسلامی فریاد کشیدن مجامع جهانی علیه جنایات در میانمار</p> <p>- «حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز (سه‌شنبه) در ابتدای جلسه‌ی درس خارج فقه با اشاره به حوادث فاجعه‌آمیز میانمار، از سکوت و بی‌عملی مجامع جهانی و مدعیان حقوق بشر در قبال این فجایع به‌شدت انتقاد کردند و با تأکید بر اینکه راه‌حل این قضیه، اقدام عملی کشورهای مسلمان و فشار سیاسی و اقتصادی به دولت بی‌رحم میانمار است، خاطرنشان کردند: جمهوری اسلامی باید علیه ظلم در هر نقطه از جهان، صریح و شجاعانه، اعلام موضع کند. لزوم عکس‌العمل سازمان ملل فراتر از "محکوم کردن" رهبر انقلاب اسلامی با انتقاد از اکتفا کردن دبیرکل سازمان ملل به محکوم کردن جنایات در میانمار افزودند: مدعیان حقوق بشر که گاهی برای مجازات یک مجرم در یک کشور، جنجال و هیاهو می‌کنند، در مقابل کشتار و آواره شدن ده‌ها هزار نفر از مردم میانمار، هیچ عکس‌العملی نشان نمی‌دهند.</p> <p>حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم ورود و اقدام عملی دولت‌های اسلامی، گفتند: البته منظور از اقدام عملی، لشکرکشی نیست بلکه باید فشار سیاسی، اقتصادی و تجاری خود را بر دولت میانمار افزایش دهند و علیه این جنایات در مجامع جهانی فریاد بکشند.</p> <p>تشکیل کنفرانس سازمان همکاری اسلامی با موضوع فجایع میانمار ایشان تشکیل کنفرانس سازمان همکاری اسلامی با موضوع فجایع میانمار را ضروری خواندند و خاطرنشان کردند: دنیای امروز، دنیای ظلم است و جمهوری اسلامی باید این افتخار را برای خود حفظ کند که علیه ظلم در هر نقطه از جهان، چه در مناطق اشغالی توسط صهیونیست‌ها، چه در یمن و بحرین و چه در میانمار، موضع صریح و شجاعانه‌ی خود را اعلام کند.^۲».</p>
۳	استکبار و حوادث میانمار:	<p>۱- سایه اندازی استعمار بر میانمار، مرکز ثروت</p> <p>۲- کشتار مسلمانان میانمار از نتایج توطئه‌های تفرقه‌انگیز مستکبران</p> <p>۳- کشته شدن مسلمانان میانمار بر اثر تعصب، جهالت و دست‌های سیاسی</p> <p>۴- نادرستی تقلیل فاجعه میانمار به درگیری مذهبی بین مسلمانان و بودایی‌ها</p>	<p>- «سایه اندازی استعمار بر میانمار، مرکز ثروت همین برمه، همین کشوری که امروز اسمش میانمار [است]؛ اینجا مرکز ثروت است. یک انگلیسی با داشتن یک تفنگ و یک اسلحه‌ی کمری، ده‌ها نفر را اسیر خودش می‌کرد که برای او کار کنند و جرئت نمی‌کردند نفس بکشند. آنجا درخت‌های عظیم کائوچو و انواع و اقسام چوب‌های قیمتی وجود داشت که اینها را غارت کردند بردند؛ اینها در نوشته‌های تاریخی هست. عرض کردم، متأسفانه تاریخ معاصر کمتر مورد توجه جامعه‌ی کتاب‌خوان ما قرار می‌گیرد؛ بخوانید ببینید در هند چه گذشت از استعمار، در برمه چه گذشت، در منطقه‌ی آفریقا چه گذشت، در آمریکای لاتین چه گذشت، در الجزایر و تونس و مانند اینها به‌وسیله‌ی همین فرانسه‌ی ظاهرالصلاح منظم مرتب مؤدب چه گذشت و استعمار چه کرد با اینها^۳».</p> <p>کشتار مسلمانان میانمار از نتایج توطئه‌های تفرقه‌انگیز مستکبران</p> <p>- «ایشان، حمله و کشتار مسلمانان از میانمار در شرق آسیا تا نیجریه در غرب آفریقا و رویارویی مسلمانان در منطقه‌ی بسیار مهم غرب آسیا را از نتایج توطئه‌های</p>

۱. بیانات در دیدار شاعران ۱۳۹۱/۰۵/۱۴

۲. بیانات رهبر انقلاب در ابتدای جلسه درس خارج فقه درباره فجایع میانمار ۹۶/۰۶/۲۱

۳. بیانات در دیدار رؤسای دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها، مراکز رشد و پارک‌های علم و فناوری ۱۳۹۴/۰۸/۲۰

ردیف	موضوع	مهم‌ترین محورها	مستندات
			<p>تفرقه‌انگیز مستکبران خواندند و افزودند: در این اوضاع و احوال، شیعه‌ی انگلیسی و ستی آمریکایی مثل دو لبه‌ی یک قیچی به آتش‌افروزی و اختلاف‌افکنی مشغولند^۱. کشته شدن مسلمانان میانمار بر اثر تعصب، جهالت و دست‌های سیاسی</p> <p>- «همین امروز شما ملاحظه کنید؛ در یک کشوری در شرق آسیا - در میانمار - هزاران انسان مسلمان دارند کشته می‌شوند، دارند فدا می‌شوند، بر اثر تعصب، بر اثر جهالت - اگر نگوئیم دست‌های سیاسی در خود همین مسئله وجود دارد؛ فرض کنیم همان طور که ادعا می‌شود، بر اثر تعصبات دینی و مذهبی است - مدعیان دروغین حقوق بشر لب تر نمی‌کنند. همان‌هایی که برای حیوانات دل می‌سوزانند، همان‌هایی که اگر در جوامعی که مستقل از آنها هستند، وابسته‌ی به آنها نیستند، کوچکترین بهانه‌ای پیدا کنند، صد برابر آن را بزرگ می‌کنند، اینجا در مقابل کشتار یک عده انسان بی‌گناه، بی‌دفاع، زن، مرد، کودک، سکوت می‌کنند؛ توجیه هم می‌کنند! این، حقوق بشر اینهاست؛ حقوق بشر منقطع از اخلاق، منقطع از معنویت، منقطع از خدا. می‌گویند اینها میانماری نیستند؛ خب، گیرم نباشند - البته دروغ می‌گویند، سیصد چهارصد سال است که اینها در آنجا زندگی می‌کنند؛ آنطور که به ما گزارش می‌شود - باید کشته شوند؟! همین حالت در طول سالهای متمادی در همان کشور و در کشورهای مجاور، از سوی غربی‌ها، بخصوص از سوی انگلیس، نسبت به همان مردم وجود داشته. پدر این مردم را درآوردند؛ هر جا پا گذاشتند، جز فساد و نابودی حرث و نسل - همان طور که خدای متعال در قرآن می‌فرماید - کاری نکردند. بله، برای اینکه بازار محصولات پیدا کنند، بازارهایی را آراسته کردند؛ مردم را با محصولات جدید آشنا کردند، برای اینکه تجارت خودشان را رونق بدهند. این تمدن، منقطع از معنویت و قرآن است^۲.</p> <p>نادرستی تقلیل فاجعه میانمار به درگیری مذهبی بین مسلمانان و بودایی‌ها</p> <p>- «حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تقلیل فاجعه‌ی میانمار به یک درگیری مذهبی بین مسلمانان و بودایی‌ها را نادرست خواندند و افزودند: البته ممکن است در این حادثه تعصب مذهبی تأثیر داشته باشد اما این قضیه، یک قضیه‌ی سیاسی است، زیرا مجری آن، دولت میانمار است و در رأس آن دولت نیز زنی بی‌رحم قرار دارد که برنده‌ی جایزه‌ی صلح نوبل بوده و با این اتفاقات، در واقع، مرگِ جایزه‌ی صلح نوبل رقم خورد.</p> <p>ایشان افزودند: این فجایع در مقابل چشم کشورها و دولت‌های اسلامی و مجامع جهانی و دولت‌های ریاکار و دروغگوی مدعی حقوق بشر از سوی دولت بی‌رحم میانمار، در حال رخ دادن است^۳.</p>

۱ . دیدار مسئولان نظام و میهمانان کنفرانس وحدت اسلامی با رهبر انقلاب ۱۳۹۵/۰۹/۲۷

۲ . بیانات در دیدار قاریان ۱۳۹۱/۰۴/۳۱

۳ . بیانات رهبر انقلاب در ابتدای جلسه درس خارج فقه درباره فجایع میانمار ۹۶/۰۶/۲۱